
Obchody Dni Krwiodawstwa 

Obchody z okazji Dni Krwiodawstwa zorganizowane przez Polski Czerwony Krzyż w Wągrowcu, które 
odbyły  się  1  grudnia  były  okazją  do  uhonorowania  najbardziej  zaangażowanych  dawców  krwi. 
Krwiodawców można  rozpoznać  na  pierwszy  rzut  oka  –  posiadają  bowiem  coś,  co  ich wyróżnia  – 
wielkie  serce  –  powiedział  Jan  Maćkowiak,  prezes  koła  PCK  w  Wągrowcu  witając  wszystkich 
przybyłych, wśród  których  byli: Mirosław Welc  –  delegat Oddziału Okręgowego  PCK w  Poznaniu, 
Michał Piechocki – starosta wągrowiecki, Grzegorz Kamiński – zastępca burmistrza miasta Wągrowca, 
Emilia  Jagat  –  dyrektor  wągrowieckiego  szpitala,  Wioleta  Kaczmarek  z  poznańskiego  centrum 
krwiodawstwa.  

Uchwałą Zarządu Głównego PCK w Warszawie Odznaką honorową PCK został uhonorowany starosta 
Michał  Piechocki,  natomiast  Zarząd  Powiatu  Wągrowieckiego  wyróżnił  „Nagrodą  Herbu  Powiatu 
Wągrowieckiego” pielęgniarkę  Eleonorę Kozłowską  z Wągrowca.  Zaszczytny  tytuł Me Dare  (dający 
siebie) Kapituła przy Kole PCK poznała dawcom  za  ich wieloletnie oddawani  krwi,  które otrzymali: 
Zdzisław Wasiński  i Sławomir Kutkowski  (obaj z Wągrowca)  i Kajetan Koteras z Roszkowa. Ponadto 
Oddział Okręgowy PCK w Poznaniu przyznał 37 dawcom odznaki „Zasłużony honorowy dawca krwi”, 
dzięki którym mogą korzystać z przysługujących przywilejów. Najwyższe odznaki po oddaniu 18 litrów 
otrzymali:  Krzysztof  Gruszczyński  i  Andrzej  Napierała  (obaj  z  Wągrowca),  Andrzej  Zawielak                    
z  Damasławka  i  Marek  Kabaciński  z  Nieświastowic.  Odznaczenia  za  działalność  czerwonokrzyską 
otrzymali: Jan Jakubiak z Wągrowca Odznakę Honorową PCK, Zdzisław Słoma z Gołańczy Medal  im. 
Karola Libelta, Jan Maćkowiak z Wągrowca Zasłużony – Polskie Towarzystwo Lekarskie.  

W  części  artystycznej  wystąpiła  Jowita  Maćkowiak,  studentka,  która  wykonała  na  pianinie  dwa 
utwory „Nostalgia” i Preludium E – mol. 

W 2014  roku PCK w Wągrowcu obchodzić będzie  swój  jubileusz 95  –  lecia działalności na  terenie 
powiatu wągrowieckiego. 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


